
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů níže
uvedeného dne měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
právni forma: organizační složka státu zřízená zákonem
se sídlem: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
ID DS: yvfab6e
zastoupená: plk. Ing. Davidem Poučem, ředitelem
IČO: 70882525
DIČ: CZ70882525
(dále jen ,,půjčitel")

a

obec Dubenec
právní forma: obec
sídlo: Dubenec č. p. 210, 544 55 Dubenec
id ds: hzzbqpj
zastoupená: Jaroslavem Huňatem, starostou
IČO: 00277801
DIČ: CZ00277801
(dále jen ,,vypůjčitel")

I.
Předmět a doba výpůjčky

1. půjčitel je dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů ve spojení
s ustanovením § 7 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky
a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších
předpisů příslušný k hospodaření s majetkem státu:

. . . . Rok
Pořizovací

Por· Nomenklatura Výrobni číslo CIsIo IM Nazev majetku . - cena
č. (Sériové (Č. ID SPZ Typ majetku výroby

. . (pořízeni)CISĹO) kartý) Kč
Automobil speciální Tatra T 815-

1 081253020.028 #000129 10800117 požární SPZ HKB 06-57, 260R55 CAS 1996 4 740 000,00
VO00120 K 25

2 083413699091 DHM0006709 3737895 Zařízeni vyprošťovací VRVN 21 1990 2 217,00
3 087100200111 201766 3738480 Autopotahy 2.dílné Tatra 815 2003 607,00

l



\
4 040501000135 #96-030518 10400265 Elektrocentrála TAG 3 1996 27 649,00

5 061700148000 #103TDQG972 3737684 Radiostanice vozidlová GM 360 2003 13 322,00
Motorola

6 066600344000 13 3737814 Měnič napětí =DC 1996 1 388,00

7 180106249000 #28040 11800057 Ventilátor přetlakový 2004 59 500,00
motorový mobilní

8 180303111021 9 3738232 Proudnice požární Dennis 2002 21 296,70
vysokotlaká AWG

9 180303127001 42 3738246 Stříkačka džberová ruční 2001 529,68
10 180303211034 30 3738537 Hák trhací s násadou 2004 1 344,50

Proudnice požární Galaxie 2014 12 100,0011 180303707661 2803004009 4544875 kombinovaná C52

Proudnice požární .12 180303707661 2803004010 3727116 kombinovaná C52 Galaxie 2012 11 988,00

Proudnice požární Galaxie 2012 11 988,0013 180303707661 2803004011 3727110 kombinovaná C52
W

žebřík hliníkový výsuvný 3x7 příček,14 180507382015 46 3738331 4dily 1X9 příček 2011 19 976,40

Celkem 4 923 906,28

\

Celková pořizovací hodnota tohoto majetku vedená v účetní evidenci činí 4 923 906,28 KČ
(slovy: čtyři miliony devět set dvacet tři tisíc devět set šest korun českých dvacet osm
haléřů).
(dále jen ,,předmět výpůjčky")

2. půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět výpůjčky, a
to na dobu určitou do 31. 7. 2024.

II.
Stav a předání předmětu výpůjčky

1. půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k dohodnutému účelu
užívání.

2. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí předmětu výpůjčky se uskuteční u
půjčitele (Hasičskg záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Hradec Králové 3, nábřeží U
Přívozu 122/4, PŠC 500 03) do dvou týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. Stranu půjčitele
bude zastupovat oddělení IZS a služeb,
a stranu vypůjčitele velitel JPOIII Dubenec, tel: . O
předání bude sepsán protokol o předání a převzetí.

III.
Práva a povinnosti vypůjčitele

l. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a za účelem plnění úkolů na úseku
požární ochrany a ochrany obyvatelstva jako součást integrovaného záchranného systému a
pro účely sportovní (pouze požární sport).

2. Předmět výpůjčky je určen výhradně k užívání jednotky sboru dobrovolných hasičů půjčitele.

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.

4. vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užíváni jiné osobě.

5. Vypůjčitel je předmět výpůjčky povinen vrátit, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději
však v dqn, který je uveden v ČI. I odst. 2 této smlouvy.

2



l' "6 Vypůjčitel je povinen uhradit škodu vzniklou na předmětu výpůjčky v průběhu trvání

výpůjčky (včetně škody způsobené neznámým pachatelem a vyšší mocí).
7. vypůjčitel je povinen provádět na předmětu výpůjčky běžnou údržbu, hradit náklady spojené

s touto údržbou a provádět pravidelnou servisní prohlídku a kontrolu na STK.
8. Vypůjčitel nesmí provádět jakékoliv úpravy nebo změny užívání předmětu výpůjčky.

9. Vypůjčitel je povinen ihned oznámit operačnímu a informačnímu středisku půjčitele poruchu
znemožňující užívání předmětu výpůjčky. Bude-li se jednat o drobnou poruchu, obstará a
uhradí opravu vypůjčitel. V tom případě po odstraněni poruchy o této skutečnosti neprodleně
vyrozumí operační a informační středisko půjčitele. Pokud se bude jednat o poruchu většího
rozsahu, rozhodne o jejím řešení půjčitel.

10. V případě účasti předmětu výpůjčky na dopravní nehodě je vypůjčitel povinen tuto
skutečnost ihned ohlásit na operační a informační středisko půjčitele.

11. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, ve kterém byl vypůjčiteli předán
s přihlédnutím k odpovídajícímu běžnému opotřebeni a k opravám či úpravám, které byly
provedeny půjčitelem nebo jeho prostřednictvím či s jeho souhlasem vypůjčitelem.

IV.
Práva půjčitele

půjčitel je oprávněn:
a) požadovat umožnění fyzické kontroly stavu předmětu výpůjčky a vyžadovat při tom

potřebnou součinnost vypůjčitele a
b) požadovat náhradu nákladů vynaložených na nutnou opravu, pokud při vrácení předmětu

výpůjčky je tento ve stavu, jenž je zřejmě nepřiměřený běžnému opotřebení.

V.

Skončení výpůjčky

l. Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím doby zapůjčení může výpůjčka skončit také
dohodou nebo výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní dobou tří měsíců. výpověď' musí
být písemná, přičemž výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla výpověď' doručena druhé smluvní straně a končí uplynutím
posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

2. Smluvní strany sjednávají možnost odstoupení od smlouvy půjčitele v případě, že vypůjčitel
nebude plnit řádně a včas své povinnosti vyplývající z této smlouvy. V takovém případě
výpůjčka končí okamžitě.

3. V souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů smluvní strany
sjednávají možnost okamžitého ukončeni výpůjčky v případě, že půjčitel bude předmět
výpůjčky potřebovat k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo
stanoveného předmětu činnosti.

4. Smluvní strany též sjednávají možnost okamžitého ukončení výpůjčky půjčitelem v případě,
že vypůjčitel se stane osobou, jejíž hlavním účelem je podnikání, nebo pokud vypůjčitel
užívá předmět výpůjčky k jinému než sjednanému účelu.

5. Dojde-li k -okamžitému ukončení výpůjčky dle předchozích odstavců je vypůjčitel povinen
vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně.

3



_

VI.
Povinnost mlčenlivosti

l. Vypůjčitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od půjčitele nebo o půjčiteli a nesmí je zpřístupnit bez
písemného souhlasu půjčitele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této
smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím příslušného orgánu.

2. Vypůjčitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. l tohoto článku smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na výpůjčce dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na výpůjčce dle této
smlouvy, odpovídá vypůjčitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

1'!

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen ve formě číslovaných písemných
dodatků ke smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právního nástupce vypůjčitele.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každý z
účastníků obdrží dvě vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhoduje
později připojený podpis a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí půjčitel.

6. Tato smlouva vyjadřuje svobodnou a určitou vůli smluvních stran, nebyla ujednána v tísni
ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho účastníci připojují své podpisy.

V Hradci Králové d,, 15 -10- 2021 V Dubenci dne ¢(Ó. @.?<'

plk. In . David Pouč
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

půjčitel " Česká republika
Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckéhb kraje

nábřeží U Přívozu 122/4
500 03 Hradcc Králové

IČ: 70 88 2$ 25
CZ-NUTS: CZ0521

, 4

D=?:gnec

starosta obce Dubenec
" vypůjčitel

4




